
 
IL DIRIGENTE DELL'AREA ORGANIZZATIVA - UFFICIO UNICO DEL PERSONALE

COPIA DETERMINA N. 225   ANNO 2019 DEL 19-03-2019
NUMERO DETERMINA DI AREA: 36

OGGETTO:

TRAPANI - IACP – RIMBORSO SPESE RELATIVI A MESI DIVERSI SPETTANTI AL COMMISSARIO STRAORDINARIO AVV.
ETTORE RICCARDO FOTI – IMPEGNO, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DEI RELATIVI SOTTESI RIMBORSI.

 
 

IL DIRIGENTE DELL'AREA ORGANIZZATIVA -UFFICIO UNICO DEL PERSONALE

PROPOSTA N. 6   ANNO 2019 DEL 28-02-2019
OGGETTO:
TRAPANI - IACP – RIMBORSO SPESE RELATIVI A MESI DIVERSI SPETTANTI AL COMMISSARIO STRAORDINARIO AVV.
ETTORE RICCARDO FOTI – IMPEGNO, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DEI RELATIVI SOTTESI RIMBORSI.
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
SIG.RA MARIANNA PIPITONE

 
PREMESSO che con D.P. numero 731/Serv.1/S.G. del 7 dicembre 2018 è stato revocato l’incarico di
Commissario Straordinario dell’IACP di Trapani all’Ing. Giuseppe Pirrello e nominato al suo posto
l’Avv. Ettore Riccardo Foti, dirigente dell’Amministrazione Regionale, fino al 15 gennaio 2019;
 
PREMESSO che l’Avv. Ettore Riccardo Foti si è insediato nella carica il 13 dicembre 2018, come da
verbale di pari data registrato nel protocollo generale dell’Ente con numero 19141/2018;
 
PREMESSO che con il D.P. n.15/Serv.1°/S.G. del 25 gennaio 2019 di riconferma del Commissario
Straordinario Avv. Ettore Riccardo Foti, senza soluzione di continuità fino al 28 febbraio 2019 nelle
more del perfezionamento delle procedure costitutive dell’ordinario organo di amministrazione;
 
TENUTO CONTO che per il predetto incarico si applica l’art.123, comma 4, della legge regionale 15
maggio 2000, n.10 e successive modifiche ed integrazioni, e le circolari applicative del Dipartimento
regionale della funzione pubblica e del personale n.9 del 3 giugno 2009 e n.18661 del 15 febbraio
2017, in tema di versamenti dei compensi dovuti ai dirigenti regionali per incarichi aggiuntivi;
 
CONSIDERATO che il Commissario Avv. Ettore Riccardo Foti essendo residente nel Comune di Aci
Castello (CT), ma per ragioni lavorative parte da Palermo per raggiungere la sede dell’Istituto,  ha
utilizzato il mezzo proprio in quanto gli orari o altre modalità di mezzi pubblici sono incompatibili con
le esigenze del servizio o quanto meno lo rendono particolarmente difficoltoso e comunque per l’Ente
risulta più conveniente;
 

1

1/4Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



CONSIDERATO che lo stesso per le sotto elencate missioni ha presentato le rispettive note ed ha
chiesto il pagamento dell’indennità chilometrica per un importo complessivo di € 532,09:
 
Missioni svolte da Palermo a Trapani e ritorno                   Data missione                 Ind.
chilometrica
nota n.19647 del 21/12/2018                                        13/12/2018                         €.67,93
nota n.19649 del 21/12/2018                                       19/12/2018                         €.67,48                  
nota n.334     del 10/01/2019                                       08/01/2019                         €.65,93                    
nota n.662     del 16/01/2019                                       15/01/2019                         €.65,71                   
nota n.1304   del 24/01/2019                                       23/01/2019                         €.66,15                   
nota n.1794   dell’ 01/02/2019                                     30/01/2019                         €.66,37                   
nota n.2178   del 07/02/2019                                        05/02/2019                          €.66,37                   

nota n.3726   del 28/02/2019                                        27/02/2019                          €.66,15
 
-  che la documentazione a giustificazione è stata consegnata, verificata nella correttezza e
conservata agli atti;
 

VISTA la legislazione vigente in materia ed in particolare la legge 18/121973, n.836 D.P.R. 16/1/78,
n.513, la legge 26/7/1978, n.417, il D.P.R. 23/8/1988, n.395, come modificata dall’art.6, comma 12
D.L. 31/5/2010, n.78 convertito nella legge 122/2010 l’art.41 del CCNL dei dipendenti Enti Locali di
data 5/10/2001, n.10 dell’Assessorato dell’Economia della Regione Sicilia;
 
VISTA la legge n.266 del 23/12/2005 – legge finanziaria per l’anno 2006 – che all’art.1, commi 213 e
seguenti, ha disposto la soppressione per tutto il personale dell’amministrazione pubbliche, di cui
all’art.1, comma 2 del D. Lgs. n.165 del 30 marzo 2001 delle seguenti indennità:
 

1-     Indennità di trasferta;
2-     Indennità supplementari sui titoli di viaggio;

 
VISTO il D.L. 78/2010 convertito nella legge 122/2010 ed in particolare l’art.9 comma 12;
 
VISTA la legge regionale n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia;
 
VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo,
attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti;
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità dell’Ente;  
 
VISTI:

•   la Deliberazione commissariale n.90/2018 di approvazione del Bilancio di previsione 2019/2021
corredato dei suoi allegati;
•   il Decreto del Direttore Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità dell’Assessorato
Infrastrutture, Mobilità e Trasporti, n.000016/S3 dell’11 gennaio 2019, con il quale è stato
approvato il Bilancio di previsione 2019/2021;
•   la Deliberazione commissariale n. 6 del 19/01/2019 di esecutività del Bilancio di Previsione
2019/2021;       

 
 PROPONE DI DETERMINARE

 
DANDO atto che si tratta di obbligazioni contrattualmente previste;
 
IMPEGNARE a favore del Commissario Straordinario Avv. Ettore Riccardo Foti  la complessiva

2

2/4Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



somma di € 532,09 a titolo di indennità chilometrica per le missioni come in premessa e sotto
specificate:
 
      MISSIONI                                              IND. CHILOMETRICA
                   13/12/2018                                                         €.67,93
                   19/12/2018                                                        €.67,48                  
                   08/01/2019                                                         €.65,93                   
                   15/01/2019                                                         €.65,71                   
                   23/01/2019                                                         €.66,15                   
                   30/01/2019                                                         €.66,37                   
                   05/02/2019                                                         €.66,37                   
                   27/02/2019                                                         €.66,15
 
 
sullo stanziamento di spesa  di cui MIS. 8, PROGR. 2, TIT. 1, MACROAGGR. 103, Cap. 176 art. 3
"indennità compensi rimborsi amministratori e sindaci" gestione competenza del bilancio di previsione
2019/21 per l'esercizio finanziario 2019;
 
LIQUIDARE E PAGARE a titolo di rimborso dell'indennità chilometrica al Commissario
Straordinario Avv. Ettore Riccardo Foti  come da schema sotto riportato, per le missioni espletate, la
somma complessiva di € 532,09:
 
IND. CHILOMETRICA
                   €.67,93
                   €.67,48                  
                   €.65,93                   
                   €.65,71                   
                   €.66,15                   
                   €.66,37                   
                   €.66,37                   
                   €.66,15
DARE ATTO che l’obbligazione ha scadenza nel presente esercizio;
 

 
F.to IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Sig.ra Marianna Pipitone
IL DIRIGENTE DELL'AREA ORGANIZZATIVA

 
VISTA la superiore proposta di determinazione e ritenuta meritevole di approvazione;

RITENUTO quindi di adottare il provvedimento come proposto dal Responsabile del Procedimento.
 

DETERMINA
 

Di approvare e fare propria la superiore proposta e che di seguito si intende integralmente trascritta
 

F.to DOTT. PIETRO SAVONA
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell' art.53
e seguenti del D.lgs 118/2011 e art.32 del regolamento di contabilità armonizzata approvato con

3

3/4Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



del.ne comm.le n.100 del 21/10/2016
 

 
IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA

F.to DOTT.SSA NUNZIATA GABRIELE
 

Tipo
Bilancio Missione/Titolo Capitolo Numero

Imp./Acc. Anno 1 Importo 1 Anno 2 Importo 2 Anno 3 Importo 3

Spesa 08.02.103 176 / 3 344 2019 532,09 0,00 0,00

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

4

4/4Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani


